Afch. feal de Bar. divers. 5. Alph. IV, fol. 92, v.
Pag. 2.

Lo Rey.=VYeguer com per raho de uns deseximents dats lo dia de Civcunci-
sio al reverent Bisbe de Leyda Conseller nostre dins la Seu el fent lofici divi-
nal per Bernart Guillen Daltarriba € aco 4 insligacio ¢ suggestio de Beren-
guer de Altarriba, Canonge de aquexa ciutat de Girona, vullam haver 4 nos-
ires mans lo dit Bernal Guillem ¢ lo dil Berenguer frare seu per castigarlos de
tam  horrible ¢ detestable crim, per ¢o vos dehim é manam axi strelament
com podem que visla la present donets lota manera que los sobredils vinguen
d vostres mans ¢ lo dit Bernart lingats en vosires presons ben custodial 4 fec-
ral tro per lo Governader aqui de aco havem eseril vos sia demanat, E lo ca—
nonge reslituats al reverent Bisbe ab protestacio ¢ requesta que de aquel faca

-Justicia spatxada. E axi de sa persona com de sos bens encara requerintlo que

com segons les Conslitucions del Sacre Concilii de Tarragona lo eclesiastich qui
desafiara prelat ¢ allre eeclesiastich 6 ohich prestara consel favor é ajuda ipso
jure sia scomunical ¢ privat de lols sos beneficis que declar 6 publich 6 pulijli-
car fa¢a lo dit Berenguer esser prival dels beneficis que dins la provincia de
Tarragona te ¢ de present poseeix guardant vos que en aco no sials negligent
6 remis en allra manera conexerels quant seria rll nos desplasent lal negoei lo
qual havem acor per dicla culpa 6-neglizencia no venir al acabament fque de-
sijam. Dada en Terol sots nostre segel menor 4 nou dias de mar del any de Ja
Nativitat de nostre Senyor MCCCCXXVIIL.==Rex Alphonsus.=Dirigitur al
feel nostre lo Veguer de la cintat de Gerona.

XL

Lilter@ Alphonsi V Regis Aragonum Archiepiscopo Tarraconensi ejusque
sufraganeis contra Berengarium de Altarriba eos procedere jubentis, 4438,

Ex arch. reg. Bare. divers. 5. Alph. IV, lol. 82 el seqq.

Pig. 2.

_Alphonsus, ele.: Reverendo ac venerabilibus et dilectis in Chrislo Pa—
ribus D. Archiepiscopo Tarrachone ac universis et singulis Episcopis el
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eorum officialibus seu vicariis ad quem seu quos presentes pervenerint el i—
sla pertinere noscanlur salutem et dileceionem. Elsi in nostris subditis erimi-
na delestamur, illis tamen gravioribus atque gravissimis el forcius eorrigen—
dis movemur, que in personas ecclesiasticas per autaciam cadunt astulam et
maliciam conlumacent. Non enim ideo ob i proposilo: discedamus , inventa est
legum necessaria et salubris auctorilas ut quis propter illam quam debuit co—
lere rationem, studeat cogere ancillari. Equidem fidedigoa relacione percepi-
mus displicenter quod Berengarius Dallarriba, Canonicus Sedis Gerunde et Re-
clor Ecclesie parrochialis ville de Angularia perniciose deditus maliciis infini-
tis, difidavit seu per Bernardom Guillermi Daltarriba, domicellum fratrem suum
in festo Gircuncisionis Domini difidari fecit, consuluit et procuravit venerabi-
lem in Christo. Patrem Dominicum divina providencia Episcopum Ilerden.
Consiliarum nostrum dilectum, pontificalibus vestibus indutum el missam ma-
jorem dicto festo eelebrantem: quod cum displicencia ferimus et patissime quod
agatur conlra prefalum nostrum consiliaraom quem diligimos affeccione beni—
gna, el cerle non permillemus Eeclesiam nec ip=ius ministrum de cetero sic
traclari & dicte Canonico qui forcios in subjecla materia nos molestat tedio
vehementi ut per fales modos apud honos ei graves utique detestandos ipse
seu alii distant talia perpetrare confundantur et revereantur eeelesiastici ini—
qui et i collegio ecelesiasticorum ut ab inimicorum gremio res publica patrie
requiescat denno segregentur, Miramur aulem el vesiras paternitates reprehen-
dimns fortiler quod nullum in his provisionis remedinm adhibueritis et hono-
rem in lanto el lali scelere suslinueritis scandalosum; quo circa vos et quem-
libet vestrum requirimus el monemus ortantes, quatenus visa presenti conltra
dictum Canonicum prolinus insurgalis ipsum ubicumgue reperire polerilis ca-
piendo et omnibus suis ecclesiasticis beneficiis quibus jam privatus existit ob
tantum facimus juxta conslitucionem  concilii Tarrachone que incipit Prede-
cessortm declaretur seu denuncietur fore privatum, quem nos jam per alias
nostras litleras seribimus subcollectoribus Camere Apostolice quod dicta bo-
nelicia ad manus suas recipiant, et alias taliter eum puniatis quod ei cedat ad
penam el celeris teanseat ad lerrorem: non enim major est ml[p:i minisiri ju—
slicie sustinentis delicta quam ipsa crimina comiltentis. Dalum Turoli die VI
marcii anno a Nativitate Domini MCCCCXXVIIL==Rex 'Alphonsus,—Domi-
nus Rex mandavit mihi Francischo Darinyo et vidit eam Raymundus de Pa-
piolo.
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XLI.

Litterae Alphonsi V Regis A ragonum Arvchiapiscopo Tarvaconensimale fa-
clo Berengarii de Altarriba penam constituere Jubentis. 1428,

tx reg. arch. reg, Barcin. divers, 5, Alplionsus IV, fol. 92.
Pag. 74,

: :ﬁ;l|1-1|u1|sus‘, ete. Reverendo in Christo Patei D, divina provideneia Ar—
chiepiseopo Tavrachona salutem et dileccionem. De prudencia vesta valde
uon inmerite admiramur quod licel quidam diaboli filius, vocatus Berengarius
Daltarriba, Canonicus Gerundensis et Rector do A nglesola malizno ductus
spiritu ad tantam prorupit andaciam qued procavavit difidari venerabilem in
Ghristo. Patrem ac dilectum consiliarum nostram D, E izcopum  Iier—
densem tantum ac talem Antistitem el Dei ministrum el qumf acrins el dete=
:-ll:iiall}_us est el ab antea inauditum, infrd Eeelesiany ac Sedem dicte ;;h'ilaiiﬂ n
die Civcuncisionis Domini dum dictus Iipiscopus in propia persona officium
aot divinum celebrarel cultum, et toto populo ibidem in missa existente diclus
Berengarius imo lemerarius defidamenta predicla procuravil consuluit el fo-
cil cum quodam vocato Miguel Vidal, frompata presentari el intimari que sis
[_:_rilegu el horrenda injuria non solum nos sel ipsum Episcopum ﬂmnmqii:'.ulc-
am{;_, Prelalos ac personas ecclesiasticas guormm protectores el defensores Dei
gr IDEEI:JJI‘:II&FHG:HLI'J:-‘. in regnis sumus el usquedquaque non negleximus immo

pelﬂ.mm edimus cam efeclu anolorio cernitur redundare. Vos lamen inmemor
quantum: vestre. metropolitane incumbil dignitati hiis et simillibus que tam
acriler omnes tangil Ecclesias el ecclesiasticas personas providere, nec Dei neo
ejus sponse Sancte Malris Eeclesie vigilantes: el insistentés honori hoc: sub
rlu-l.“:tlﬂlll disimullacione e oculis conjunclibus non veremini tan grande ieme—
ravium ae sacrilegum delictum in vultu (F dnedtam J relinquere. Quare habito
ﬁup?r hoe diligenti consilio ac matura deliberatione vos monemus el exorla—
III:IH:r f;ugul omnem purgando moram ac negligenciam adhibeatis omnem illam
clisenciam quam poteritis ut tam nefandum filium iniquilatis ad: manus. ve=
stras capialis el cum ila acriter in persona et bonis castigelis fquod sibi sucee-
dal in penam el aliis in exemplum, invocando si opus fuerit auxilium brachii

secularis. Yerum ciim juxta constitucionem sacri concilii Tarrachone quicum-

qtmpﬂg:]em@!mua fqui Archiepiscopos, Episcopos vel alios clericos defidaverit
H:[ ipsis {]u!u!nm_frnlts auxilium dederit, consilinm vel favorem sit 3 suis bene-
licis ipso jure privatus, vos exortamur el requirimug ol pro laoli facinoris pe-
Egsﬁ”“'" valde paryam attento erimine reputamus, ilico per Ecclesias omnes